АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 01 марта 2016 года                                 № 05-35 -а
О запрете выжигания сухой травы, пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях,

сжигания отходов пилопроизводства и бытового мусора на территории Горского сельского поселения
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, постановлением администрации Тихвинского района от 25.02.2016 г. 01-412-а «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Тихвинского района», в соответствии с пунктом 10 статьи 33 Устава муниципального образования Горское сельское поселение,  в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,  администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Хозяйствующим субъектам всех форм собственности, владельцам и жителям жилых, дачных и садовых домов запретить с 01 апреля 2016  года применение открытого огня, выжигание  сухой травы, пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях, сжигание  отходов пилопроизводства и бытового мусора на  территории Горского сельского поселения.
   2.Руководителю учреждения образования организовать проведение  разъяснительной работы  среди учащихся по недопущению пала сухой травы и его вреде для окружающей среды.

           3.Руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности, учреждений и организаций, расположенных на территории Горского  сельского поселения провести профилактическую работу среди работников, депутатам,  старостам  среди населения о запрете пала (отжига) сухой травы, пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях, сжигания  отходов пилопроизводства и бытового мусора.
  4.Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

            5.Постановление опубликовать на официальном сайте Горского сельского поселения  (http:// tikhvin.org/gsp/gorka/) и разместить на информационном стенде.
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения

           Г.В.Кузнецова
Исп.Веселова А. А.
Тел:8(81367)39343